

SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością może być utworzona przez jedną lub więcej osób (z wyłączeniem innej jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością) w każdym celu, na jaki zezwala polskie prawo. Wspólnicy nie odpowiadają za zobowiązania spółki i są zobligowani jedynie do świadczeń określonych w umowie spółki, która sporządzana jest w formie aktu notarialnego. Do założenia spółki, oprócz zawarcia umowy, wymagane jest również wniesienie wkładów przez wspólników na pokrycie całego kapitału zakładowego i tzw. agio, czyli różnicy między ceną, za którą udziały są obejmowane a ich wartością nominalną. Należy powołać zarząd oraz radę nadzorczą lub komisję rewizyjną. Obowiązkowy jest wpis spółki do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. Minimalny kapitał zakładowy powinien wynosić przynajmniej 5 000 PLN, a wartość nominalna jednego udziału nie może być niższa niż 50 PLN. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością jest najbardziej rozpowszechnioną formą prawną dla prowadzenia działalności gospodarczej z uwagi na swoją uniwersalność.

Zalety i wady spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z perspektywy zagranicznego przedsiębiorcy

Zalety	Wady
<ul style="list-style-type: none"> • Wyłączona odpowiedzialność wspólników za zobowiązania spółki • Łatwość kumulacji kapitału oraz proste metody pozyskiwania funduszy w trakcie trwania działalności poprzez emisję udziałów • Możliwość pozyskania kapitału poprzez wprowadzenie nowego wspólnika • Możliwość założenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Polsce przez obcokrajowców 	<ul style="list-style-type: none"> • Obowiązkowy kapitał zakładowy • Duża odpowiedzialność zarządu (członkowie zarządu, w przypadku bezskutecznej egzekucji należności z majątku spółki, odpowiadają przed wierzycielami całym swoim majątkiem) • Wymóg prowadzenia pełnej księgowości i sporządzania sprawozdań finansowych • Podwójne opodatkowanie dochodów

związane z zakładaniem i prowadzeniem przedsiębiorstwa”, Akademia Leona Koźmińskiego

[Drukuj](#) [1] [Pobierz PDF](#) [2] [Pobierz DOC](#) [3]

Źródło: <http://invest.lubelskie.pl/pl/spolka-z-ograniczona-odpowiedzialnoscia>

Odnosiniki

[1] <http://invest.lubelskie.pl/pl/print/502>

[2] <http://invest.lubelskie.pl/pl/printpdf/502>

[3] <http://invest.lubelskie.pl/pl/print/502?type=doc>